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https://biaj.de/archiv-materialien/1964-uma-bestandszahlen-im-mai-der-jahre-2018-bis-2024-regionale-verteilung-und-zusammensetzung.html  

umA-Bestandszahlen Bund: "Summe aller jugendhilferechtlichen Zuständigkeiten (tagesaktuell)" - siehe Sp. 8 in den Tabellen Mai 2018 bis 2024

Bundes land
31. Mai

2018

31. Mai

2019

29. Mai

2020

31. Mai

2021

31. Mai

2022

31. Mai

2023

31. Mai

2024

Veränd.

0523 - 0524

1 2 3 4 5 6 7 8

Baden-Württemberg 6.604     4.865     3.128     1.689     1.799     3.663     4.851     + 1.188     

Bayern 6.874     4.805     3.162     2.472     2.548     3.447     5.147     + 1.700     

Berlin 2.244     2.076     1.698     1.415     1.502     2.264     3.631     + 1.367     

Brandenburg 1.229     960     747     605     617     656     812     + 156     

Bremen 1.660     1.169     766     628     708     669     649     - 20     

Hamburg 1.710     1.267     873     606     659     967     1.304     + 337     

Hessen 5.010     3.665     2.554     1.873     2.195     2.860     3.513     + 653     

Mecklenburg-Vorpommern 738     472     345     224     271     524     714     + 190     

Niedersachsen 4.157     3.083     2.350     1.612     1.415     2.542     3.871     + 1.329     

Nordrhein-Westfa len 10.571     8.160     6.029     4.855     5.249     7.533     10.410     + 2.877     

Rheinland-Pfa lz 2.459     1.912     1.182     783     854     1.259     2.020     + 761     

Saarland 516     282     121     108     109     170     198     + 28     

Sachsen 1.717     1.132     681     523     581     1.197     1.503     + 306     

Sachsen-Anhalt 940     547     359     232     239     604     935     + 331     

Schleswig-Holstein 1.545     1.162     746     541     545     925     1.219     + 294     

Thüringen 1.034     655     413     302     327     519     717     + 198     

Summe aller Zuständigkeiten 49.008     36.212     25.154     18.468     19.618     29.799     41.494     + 11.695     

Quelle: Bayerisches Staatsministerium für Familie, Arbeit und Soziales - https://www.stmas.bayern.de/uma/index.php; eigene Berechnungen

https://biaj.de/archiv-materialien/1964-uma-bestandszahlen-im-mai-der-jahre-2018-bis-2024-regionale-verteilung-und-zusammensetzung.html
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https://biaj.de/archiv-materialien/1964-uma-bestandszahlen-im-mai-der-jahre-2018-bis-2024-regionale-verteilung-und-zusammensetzung.html 

umA-Bestandszahlen Bund: "Quotenerfüllung" - siehe Sp. 11 in den Tabellen Mai 2018 bis 2024

Bundes land
31. Mai

2018

31. Mai

2019

29. Mai

2020

31. Mai

2021

31. Mai

2022

31. Mai

2023

31. Mai

2024

Veränd.

0523 - 0524

%-Punkte

1 2 3 4 5 6 7 8

Baden-Württemberg 103,5 %   103,2 %   95,6 %   70,1 %   70,3 %   94,3 %   89,6 %   - 4,7       

Bayern 90,2 %   85,2 %   80,8 %   86,0 %   83,5 %   74,3 %   79,7 %   + 5,4       

Berlin 89,9 %   111,6 %   131,4 %   147,6 %   147,5 %   146,4 %   168,6 %   + 22,2       

Brandenburg 82,9 %   87,8 %   98,4 %   108,1 %   103,8 %   72,7 %   64,6 %   - 8,1       

Bremen 356,1 %   335,3 %   316,3 %   356,5 %   378,4 %   235,4 %   164,0 %   - 71,4       

Hamburg 136,4 %   136,8 %   135,7 %   126,0 %   129,0 %   124,6 %   120,7 %   - 3,9       

Hessen 138,8 %   136,0 %   136,4 %   136,4 %   150,4 %   129,1 %   113,8 %   - 15,3       

Mecklenburg-Vorpommern 75,2 %   65,7 %   69,1 %   61,2 %   69,8 %   88,8 %   86,9 %   - 1,9       

Niedersachsen 90,6 %   90,5 %   99,3 %   92,9 %   76,8 %   90,8 %   99,3 %   + 8,5       

Nordrhein-Westfa len 102,0 %   106,9 %   113,7 %   124,7 %   127,0 %   119,9 %   119,0 %   - 0,9       

Rheinland-Pfa lz 103,8 %   109,4 %   97,4 %   88,0 %   90,3 %   87,7 %   101,0 %   + 13,3       

Saarland 87,5 %   64,8 %   40,0 %   48,8 %   46,4 %   47,6 %   39,8 %   - 7,8       

Sachsen 69,7 %   62,6 %   54,2 %   56,8 %   59,4 %   80,6 %   72,7 %   - 7,9       

Sachsen-Anhalt 69,2 %   54,9 %   51,9 %   46,6 %   45,2 %   75,2 %   83,6 %   + 8,4       

Schleswig-Holstein 92,3 %   94,2 %   87,1 %   86,0 %   81,6 %   91,1 %   86,3 %   - 4,8       

Thüringen 78,8 %   68,3 %   62,0 %   62,1 %   63,3 %   66,2 %   65,6 %   - 0,6       

Quelle: Bayerisches Staatsministerium für Familie, Arbeit und Soziales - https://www.stmas.bayern.de/uma/index.php; eigene Berechnungen
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https://biaj.de/archiv-materialien/1964-uma-bestandszahlen-im-mai-der-jahre-2018-bis-2024-regionale-verteilung-und-zusammensetzung.html 

umA-Bestandszahlen Bund: 31.05.2024 31.05.2024

Bundes land

Aufnahme-

quote gem. 

§42c SGB VIII

uM (Al t-

verfahren 

nach §89d)

junge 

Vol l jährige 

(ehem. uM-

Altverfahren 

nach §89d)

umA - 

Vorläufige 

Inobhut-

nahme

umA - 

Inobhut-

nahme

umA - 

Anschlussmaß

nahmen (HzE 

und sonstige)

umA - 

junge 

Vol l -

jährige

Summe aller 

jugendhilfe-

rechtlichen 

Zuständigkeiten 

(tagesaktuell)

Quoten-

über-/

-unter

schreitung

Sol l -

Zuständig-

keit gem. 

Quote

Quoten-

erfüllung

1 2 3 4 5 6 7
8 

= Summe Sp.1-7

9

= Sp. 8-10
10 11

Baden-Württemberg 13,041 %     2     4     391     492     2.507     1.455     4.851     - 560   5.411     89,6 %   

Bayern 15,561 %     18     75     107     1.033     2.238     1.676     5.147     - 1.310   6.457     79,7 %   

Berlin 5,190 %     5     37     329     854     1.275     1.131     3.631     + 1.477   2.154     168,6 %   

Brandenburg 3,030 %     2     1     55     104     349     301     812     - 445   1.257     64,6 %   

Bremen 0,954 %     6     74     46     50     223     250     649     + 253   396     164,0 %   

Hamburg 2,603 %     251     590     35     428     0     0     1.304     + 224   1.080     120,7 %   

Hessen 7,437 %     11     29     232     457     1.354     1.430     3.513     + 427   3.086     113,8 %   

Mecklenburg-Vorpommern 1,980 %     1     2     6     141     412     152     714     - 108   822     86,9 %   

Niedersachsen 9,395 %     2     8     50     708     1.899     1.204     3.871     - 27   3.898     99,3 %   

Nordrhein-Westfa len 21,076 %     22     22     313     2.029     5.012     3.012     10.410     + 1.665   8.745     119,0 %   

Rheinland-Pfa lz 4,818 %     5     5     26     145     1.247     592     2.020     + 21   1.999     101,0 %   

Saarland 1,198 %     0     5     9     23     103     58     198     - 299   497     39,8 %   

Sachsen 4,982 %     0     1     28     233     898     343     1.503     - 564   2.067     72,7 %   

Sachsen-Anhalt 2,696 %     0     0     31     262     463     179     935     - 184   1.119     83,6 %   

Schleswig-Holstein 3,406 %     0     1     24     137     609     448     1.219     - 194   1.413     86,3 %   

Thüringen 2,632 %     3     3     26     122     434     129     717     - 375   1.092     65,6 %   

Summe aller Zuständigkeiten 100 %       328     857     1.708     7.218     19.023     12.360     41.494     

Quelle: Bayerisches Staatsministerium für Familie, Arbeit und Soziales - https://www.stmas.bayern.de/uma/index.php BIAJ.de
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https://biaj.de/archiv-materialien/1964-uma-bestandszahlen-im-mai-der-jahre-2018-bis-2024-regionale-verteilung-und-zusammensetzung.html 

umA-Bestandszahlen Bund: 31.05.2023 31.05.2023

Bundes land

Aufnahme-

quote gem. 

§42c SGB VIII

uM (Al t-

verfahren 

nach §89d)

junge 

Vol l jährige 

(ehem. uM-

Altverfahren 

nach §89d)

umA - 

Vorläufige 

Inobhut-

nahme

umA - 

Inobhut-

nahme

umA - 

Anschlussmaß

nahmen (HzE 

und sonstige)

umA - 

junge 

Vol l -

jährige

Summe aller 

jugendhilfe-

rechtlichen 

Zuständigkeiten 

(tagesaktuell)

Quoten-

über-/

-unter

schreitung

Sol l -

Zuständig-

keit gem. 

Quote

Quoten-

erfüllung

1 2 3 4 5 6 7
8 

= Summe Sp.1-7

9

= Sp. 8-10
10 11

Baden-Württemberg 13,041 %     3     22     371     588     1.938     741     3.663     - 223   3.886     94,3 %   

Bayern 15,561 %     26     123     187     574     1.447     1.090     3.447     - 1.190   4.637     74,3 %   

Berlin 5,190 %     8     94     638     316     609     599     2.264     + 717   1.547     146,4 %   

Brandenburg 3,030 %     2     3     62     84     277     228     656     - 247   903     72,7 %   

Bremen 0,954 %     6     74     66     50     223     250     669     + 385   284     235,4 %   

Hamburg 2,603 %     212     394     44     317     0     0     967     + 191   776     124,6 %   

Hessen 7,437 %     20     89     204     529     1.087     931     2.860     + 644   2.216     129,1 %   

Mecklenburg-Vorpommern 1,980 %     1     1     10     177     228     107     524     - 66   590     88,8 %   

Niedersachsen 9,395 %     34     31     63     485     1.274     655     2.542     - 258   2.800     90,8 %   

Nordrhein-Westfa len 21,076 %     31     60     248     1.740     3.639     1.815     7.533     + 1.253   6.280     119,9 %   

Rheinland-Pfa lz 4,818 %     5     7     51     69     776     351     1.259     - 177   1.436     87,7 %   

Saarland 1,198 %     0     5     9     28     73     55     170     - 187   357     47,6 %   

Sachsen 4,982 %     0     3     75     216     670     233     1.197     - 288   1.485     80,6 %   

Sachsen-Anhalt 2,696 %     0     0     19     236     268     81     604     - 199   803     75,2 %   

Schleswig-Holstein 3,406 %     0     3     36     174     462     250     925     - 90   1.015     91,1 %   

Thüringen 2,632 %     5     2     55     91     275     91     519     - 265   784     66,2 %   

Summe aller Zuständigkeiten 100 %       353     911     2.138     5.674     13.246     7.477     29.799     

Quelle: Bayerisches Staatsministerium für Familie, Arbeit und Soziales - https://www.stmas.bayern.de/uma/index.php BIAJ.de
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https://biaj.de/archiv-materialien/1964-uma-bestandszahlen-im-mai-der-jahre-2018-bis-2024-regionale-verteilung-und-zusammensetzung.html 

umA-Bestandszahlen Bund: 31.05.2022 31.05.2022

Bundes land

Aufnahme-

quote gem. 

§42c SGB VIII

uM (Al t-

verfahren 

nach §89d)

junge 

Vol l jährige 

(ehem. uM-

Altverfahren 

nach §89d)

umA - 

Vorläufige 

Inobhut-

nahme

umA - 

Inobhut-

nahme

umA - 

Anschlussmaß

nahmen (HzE 

und sonstige)

umA - 

junge 

Vol l -

jährige

Summe aller 

jugendhilfe-

rechtlichen 

Zuständigkeiten 

(tagesaktuell)

Quoten-

über-/

-unter

schreitung

Sol l -

Zuständig-

keit gem. 

Quote

Quoten-

erfüllung

1 2 3 4 5 6 7
8 

= Summe Sp.1-7

9

= Sp. 8-10
10 11

Baden-Württemberg 13,013 %     7     58     249     181     687     617     1.799     - 759   2.558     70,3 %   

Bayern 15,565 %     62     290     158     270     835     933     2.548     - 505   3.053     83,5 %   

Berlin 5,138 %     6     108     192     193     387     616     1.502     + 484   1.018     147,5 %   

Brandenburg 3,018 %     4     9     63     127     177     237     617     + 23   594     103,8 %   

Bremen 0,963 %     6     74     105     50     223     250     708     + 521   187     378,4 %   

Hamburg 2,558 %     149     355     48     107     0     0     659     + 148   511     129,0 %   

Hessen 7,443 %     33     171     223     250     722     796     2.195     + 736   1.459     150,4 %   

Mecklenburg-Vorpommern 1,984 %     1     2     2     41     133     92     271     - 118   389     69,8 %   

Niedersachsen 9,410 %     7     37     44     191     609     527     1.415     - 428   1.843     76,8 %   

Nordrhein-Westfa len 21,087 %     178     173     315     1.005     1.918     1.660     5.249     + 1.114   4.135     127,0 %   

Rheinland-Pfa lz 4,825 %     3     13     34     115     353     336     854     - 91   945     90,3 %   

Saarland 1,202 %     0     7     9     11     35     47     109     - 126   235     46,4 %   

Sachsen 4,991 %     4     6     49     94     270     158     581     - 396   977     59,4 %   

Sachsen-Anhalt 2,752 %     0     0     9     56     115     59     239     - 290   529     45,2 %   

Schleswig-Holstein 3,405 %     1     7     19     61     247     210     545     - 123   668     81,6 %   

Thüringen 2,647 %     10     4     48     58     123     84     327     - 189   516     63,3 %   

Summe aller Zuständigkeiten 100 %       471     1.314     1.567     2.810     6.834     6.622     19.618     

Quelle: Bayerisches Staatsministerium für Familie, Arbeit und Soziales - https://www.stmas.bayern.de/uma/index.php BIAJ.de
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https://biaj.de/archiv-materialien/1964-uma-bestandszahlen-im-mai-der-jahre-2018-bis-2024-regionale-verteilung-und-zusammensetzung.html 

umA-Bestandszahlen Bund: 31.05.2021 31.05.2021

Bundes land

Aufnahme-

quote gem. 

§42c SGB VIII

uM (Al t-

verfahren 

nach §89d)

junge 

Vol l jährige 

(ehem. uM-

Altverfahren 

nach §89d)

umA - 

Vorläufige 

Inobhut-

nahme

umA - 

Inobhut-

nahme

umA - 

Anschlussmaß

nahmen (HzE 

und sonstige)

umA - 

junge 

Vol l -

jährige

Summe aller 

jugendhilfe-

rechtlichen 

Zuständigkeiten 

(tagesaktuell)

Quoten-

über-/

-unter

schreitung

Sol l -

Zuständig-

keit gem. 

Quote

Quoten-

erfüllung

1 2 3 4 5 6 7
8 

= Summe Sp.1-7

9

= Sp. 8-10
10 11

Baden-Württemberg 13,013 %     17     124     50     38     455     1.005     1.689     - 719   2.408     70,1 %   

Bayern 15,565 %     86     541     56     144     641     1.004     2.472     - 402   2.874     86,0 %   

Berlin 5,138 %     19     211     20     31     354     780     1.415     + 457   958     147,6 %   

Brandenburg 3,018 %     4     11     7     40     223     320     605     + 45   560     108,1 %   

Bremen 0,963 %     9     124     40     44     177     234     628     + 452   176     356,5 %   

Hamburg 2,558 %     129     427     10     40     0     0     606     + 125   481     126,0 %   

Hessen 7,443 %     41     365     33     71     513     850     1.873     + 500   1.373     136,4 %   

Mecklenburg-Vorpommern 1,984 %     1     9     5     11     82     116     224     - 142   366     61,2 %   

Niedersachsen 9,410 %     17     86     16     71     543     879     1.612     - 123   1.735     92,9 %   

Nordrhein-Westfa len 21,087 %     226     280     58     316     1.775     2.200     4.855     + 963   3.892     124,7 %   

Rheinland-Pfa lz 4,825 %     5     24     7     27     289     431     783     - 107   890     88,0 %   

Saarland 1,202 %     0     13     9     4     38     44     108     - 113   221     48,8 %   

Sachsen 4,991 %     14     8     6     20     259     216     523     - 397   920     56,8 %   

Sachsen-Anhalt 2,752 %     0     1     4     34     100     93     232     - 266   498     46,6 %   

Schleswig-Holstein 3,405 %     5     34     10     40     190     262     541     - 88   629     86,0 %   

Thüringen 2,647 %     17     5     0     18     132     130     302     - 184   486     62,1 %   

Summe aller Zuständigkeiten 100 %       590     2.263     331     949     5.771     8.564     18.468     

Quelle: Bayerisches Staatsministerium für Familie, Arbeit und Soziales - https://www.stmas.bayern.de/uma/index.php BIAJ.de
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https://biaj.de/archiv-materialien/1964-uma-bestandszahlen-im-mai-der-jahre-2018-bis-2024-regionale-verteilung-und-zusammensetzung.html 

umA-Bestandszahlen Bund: 29.05.2020 29.05.2020

Bundes land

Aufnahme-

quote gem. 

§42c SGB VIII

uM (Al t-

verfahren 

nach §89d)

junge 

Vol l jährige 

(ehem. uM-

Altverfahren 

nach §89d)

umA - 

Vorläufige 

Inobhut-

nahme

umA - 

Inobhut-

nahme

umA - 

Anschlussmaß

nahmen (HzE 

und sonstige)

umA - 

junge 

Vol l -

jährige

Summe aller 

jugendhilfe-

rechtlichen 

Zuständigkeiten 

(tagesaktuell)

Quoten-

über-/

-unter

schreitung

Sol l -

Zuständig-

keit gem. 

Quote

Quoten-

erfüllung

1 2 3 4 5 6 7
8 

= Summe Sp.1-7

9

= Sp. 8-10
10 11

Baden-Württemberg 13,013 %     42     386     25     34     554     2.087     3.128     - 145   3.273     95,6 %   

Bayern 15,565 %     182     1.008     17     62     776     1.117     3.162     - 753   3.915     80,8 %   

Berlin 5,138 %     42     342     9     28     448     829     1.698     + 406   1.292     131,4 %   

Brandenburg 3,018 %     8     21     3     29     261     425     747     - 12   759     98,4 %   

Bremen 0,963 %     17     320     28     36     160     205     766     + 524   242     316,3 %   

Hamburg 2,558 %     145     684     5     39     0     0     873     + 230   643     135,7 %   

Hessen 7,443 %     91     843     21     31     546     1.022     2.554     + 682   1.872     136,4 %   

Mecklenburg-Vorpommern 1,984 %     1     20     1     19     131     173     345     - 154   499     69,1 %   

Niedersachsen 9,410 %     40     266     15     80     736     1.213     2.350     - 17   2.367     99,3 %   

Nordrhein-Westfa len 21,087 %     297     523     30     287     2.160     2.732     6.029     + 725   5.304     113,7 %   

Rheinland-Pfa lz 4,825 %     16     65     5     23     345     728     1.182     - 32   1.214     97,4 %   

Saarland 1,202 %     2     24     2     2     49     42     121     - 181   302     40,0 %   

Sachsen 4,991 %     18     19     1     16     331     296     681     - 574   1.255     54,2 %   

Sachsen-Anhalt 2,752 %     2     4     0     48     169     136     359     - 333   692     51,9 %   

Schleswig-Holstein 3,405 %     11     120     1     40     227     347     746     - 111   857     87,1 %   

Thüringen 2,647 %     20     9     4     33     175     172     413     - 253   666     62,0 %   

Summe aller Zuständigkeiten 100 %       934     4.654     167     807     7.068     11.524     25.154     + 25.154   0   0,0 %   

Quelle: Bayerisches Staatsministerium für Familie, Arbeit und Soziales - https://www.stmas.bayern.de/uma/index.php BIAJ.de
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umA-Bestandszahlen Bund: 31.05.2019 31.05.2019

Bundes land

Aufnahme-

quote gem. 

§42c SGB VIII

uM (Al t-

verfahren 

nach §89d)

junge 

Vol l jährige 

(ehem. uM-

Altverfahren 

nach §89d)

umA - 

Vorläufige 

Inobhut-

nahme

umA - 

Inobhut-

nahme

umA - 

Anschlussmaß

nahmen (HzE 

und sonstige)

umA - 

junge 

Vol l -

jährige

Summe aller 

jugendhilfe-

rechtlichen 

Zuständigkeiten 

(tagesaktuell)

Quoten-

über-/

-unter

schreitung

Sol l -

Zuständig-

keit gem. 

Quote

Quoten-

erfüllung

1 2 3 4 5 6 7
8 

= Summe Sp.1-7

9

= Sp. 8-10
10 11

Baden-Württemberg 13,013 %     195     782     29     53     905     2.901     4.865     + 153   4.712     103,2 %   

Bayern 15,565 %     413     1.906     21     141     1.167     1.157     4.805     - 831   5.636     85,2 %   

Berlin 5,138 %     228     545     23     44     503     733     2.076     + 216   1.860     111,6 %   

Brandenburg 3,018 %     12     58     5     29     284     572     960     - 133   1.093     87,8 %   

Bremen 0,963 %     60     759     33     40     121     156     1.169     + 820   349     335,3 %   

Hamburg 2,558 %     188     1.049     4     26     0     0     1.267     + 341   926     136,8 %   

Hessen 7,443 %     174     1.616     36     43     722     1.074     3.665     + 970   2.695     136,0 %   

Mecklenburg-Vorpommern 1,984 %     10     27     1     38     169     227     472     - 247   719     65,7 %   

Niedersachsen 9,410 %     76     488     15     97     942     1.465     3.083     - 325   3.408     90,5 %   

Nordrhein-Westfa len 21,087 %     517     941     103     470     2.886     3.243     8.160     + 524   7.636     106,9 %   

Rheinland-Pfa lz 4,825 %     34     161     14     36     528     1.139     1.912     + 165   1.747     109,4 %   

Saarland 1,202 %     8     120     4     1     62     87     282     - 153   435     64,8 %   

Sachsen 4,991 %     39     47     5     52     514     475     1.132     - 675   1.807     62,6 %   

Sachsen-Anhalt 2,752 %     22     13     1     41     261     209     547     - 449   996     54,9 %   

Schleswig-Holstein 3,405 %     46     266     4     101     363     382     1.162     - 71   1.233     94,2 %   

Thüringen 2,647 %     38     21     2     37     292     265     655     - 304   959     68,3 %   

Summe aller Zuständigkeiten 100 %       2.060     8.799     300     1.249     9.719     14.085     36.212     

Quelle: Bayerisches Staatsministerium für Familie, Arbeit und Soziales - https://www.stmas.bayern.de/uma/index.php BIAJ.de
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umA-Bestandszahlen Bund: 31.05.2018 31.05.2018

Bundes land

Aufnahme-

quote gem. 

§42c SGB VIII

uM (Al t-

verfahren 

nach §89d)

junge 

Vol l jährige 

(ehem. uM-

Altverfahren 

nach §89d)

umA - 

Vorläufige 

Inobhut-

nahme

umA - 

Inobhut-

nahme

umA - 

Anschlussmaß

nahmen (HzE 

und sonstige)

umA - 

junge 

Vol l -

jährige

Summe aller 

jugendhilfe-

rechtlichen 

Zuständigkeiten 

(tagesaktuell)

Quoten-

über-/

-unter

schreitung

Sol l -

Zuständig-

keit gem. 

Quote

Quoten-

erfüllung

1 2 3 4 5 6 7
8 

= Summe Sp.1-7

9

= Sp. 8-10
10 11

Baden-Württemberg 13,01651 %   354     1.253     49     91     1.849     3.008     6.604     + 225   6.379     103,5 %   

Bayern 15,55039 %   1.077     3.276     27     189     1.358     947     6.874     - 747   7.621     90,2 %   

Berlin 5,09267 %   370     571     17     68     680     538     2.244     - 252   2.496     89,9 %   

Brandenburg 3,02571 %   31     105     8     59     481     545     1.229     - 254   1.483     82,9 %   

Bremen 0,95115 %   165     1.096     30     141     154     74     1.660     + 1.194   466     356,1 %   

Hamburg 2,55847 %   322     1.316     11     61     0     0     1.710     + 456   1.254     136,4 %   

Hessen 7,36424 %   675     2.363     56     123     896     897     5.010     + 1.401   3.609     138,8 %   

Mecklenburg-Vorpommern 2,00161 %   27     82     1     69     284     275     738     - 243   981     75,2 %   

Niedersachsen 9,36559 %   261     700     20     202     1.402     1.572     4.157     - 433   4.590     90,6 %   

Nordrhein-Westfa len 21,14355 %   969     1.627     124     612     3.951     3.288     10.571     + 209   10.362     102,0 %   

Rheinland-Pfa lz 4,83466 %   110     265     14     60     840     1.170     2.459     + 90   2.369     103,8 %   

Saarland 1,20344 %   36     195     8     4     116     157     516     - 74   590     87,5 %   

Sachsen 5,02467 %   120     76     2     124     857     538     1.717     - 745   2.462     69,7 %   

Sachsen-Anhalt 2,77158 %   41     22     2     73     474     328     940     - 418   1.358     69,2 %   

Schleswig-Holstein 3,41725 %   136     450     15     126     440     378     1.545     - 130   1.675     92,3 %   

Thüringen 2,67851 %   86     53     4     60     480     351     1.034     - 279   1.313     78,8 %   

Summe aller Zuständigkeiten 100 %       4.780     13.450     388     2.062     14.262     14.066     49.008     

Quelle: Bayerisches Staatsministerium für Familie, Arbeit und Soziales - https://www.stmas.bayern.de/uma/index.php BIAJ.de


